Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus São João da Boa VistaCampus São João da Boa Vista
DIRETORIA GERAL/CAMPUS SAO JOAO B VISTADIRETORIA GERAL/CAMPUS SAO JOAO B VISTA

  EDITAL Nº 10/2024 - DRG/SBV/IFSP, DE  EDITAL Nº 10/2024 - DRG/SBV/IFSP, DE 24 DE FEVEREIRO DE 202424 DE FEVEREIRO DE 2024

SELEÇÃO DE PROJETOS DE ENSINO / 2024

IFSP / CAMPUS SÃO JOÃO DA BOA VISTA

PROGRAMA BOLSA ENSINO - Inscrição de Projetos

O Diretor-Geral do Campus São João da Boa Vista do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São
Paulo - IFSP, no uso de suas atribuições, por meio da Diretoria Adjunta Educacional e em conformidade com a Lei nº
9.394 (Lei de Diretrizes e Bases da Educação Nacional), de 20 de dezembro de 1996,  com a Lei nº 11.892 (Lei de
Criação dos Institutos Federais de Educação, Ciência e Tecnologia e dá outras providências), de 29 de dezembro de 2008,
com a Resolução nº 568 (criação do Programa de Bolsas do IFSP), de 05 de abril de 2012, com a Portaria nº 1.254
(aprova o Regulamento do Programa de Bolsas de Ensino para os Alunos do IFSP), de 27 de março de 2013, e com a
Portaria nº 347 (define os valores de Bolsas Discentes do IFSP), de 20 de janeiro de 2014, TORNA PÚBLICO o
presente Edital, definindo o Cronograma para realização do processo de seleção de Projetos de Bolsa de Ensino, com
concessão de bolsa discente referentes ao ano letivo de 2024, no período de MAIO de 2024 a DEZEMBRO DE 2024
(08 meses de bolsa ensino).

1. DO CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA/PERIODO

Inscrição de Projetos 26 de fevereiro a 08 de março de 2024

Classificação dos Projetos 18 de março de 2024

Divulgação do Resultado 20 de março de 2024

Lançamento do edital de inscrição de bolsistas 25 de março de 2024

Período de Inscrição de bolsistas nos projetos
aprovados

26 de março a 05 de abril de 2024

Entrevistas com os bolsistas inscritos 08 a 12 de abril de 2024

Divulgação do Resultado 17 de abril de 2024

Início das Atividades 22 de abril de 2024

Diego Cesar Valente e Silva

Diretor-Geral

IFSP - Campus São João da Boa Vista

Código Verificador:
Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Marcio Roberto Mar nsMarcio Roberto Mar ns, DIRETOR(A) ADJUNTO(A) - CD4 - DAE-SBVDIRETOR(A) ADJUNTO(A) - CD4 - DAE-SBV, em 24/02/2024 12:58:08.
Diego Cesar Valente e SilvaDiego Cesar Valente e Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/SBVDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/SBV, em 24/02/2024 18:15:29.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 24/02/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

703042
7259d75340

Avenida Marginal, 585, Fazenda Nossa Senhora Aparecida do Jaguari, SÃO JOÃO DA BOA VISTA / SP, CEP 13871-298

	Documento assinado eletronicamente por: